РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  БИРЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«О введении на территории Бирюльского сельского поселения

режима «Повышенная готовность»
от «28» апреля 2014 года № 46                                                                         с. Бирюлька
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», в связи с повышением температуры наружного воздуха, наступлением высокого класса пожарной безопасности, связанного с возникновением и ростом количества и площади лесных пожаров, в целях предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, усиления контроля за состоянием окружающей среды, прогнозированием возникновения чрезвычайных ситуаций и их последствий на территории Бирюльского сельского поселения, руководствуясь пунктами 9, 10 части 1 статьи 6 Устава Бирюльского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Бирюльского сельского поселения с 28 апреля 2014 года режим «Повышенная готовность».

2. Проанализировать лесопожарную обстановку на территории Бирюльского сельского поселения.
3. Утвердить график дежурства ответственных работников администрации Бирюльского сельского поселения с 28 апреля 2014 года по 12 мая 2014 года в связи с введением на территории Качугского района режима «Повышенная готовность» (прилагается).

4.  Обеспечить патрулирование лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам Бирюльского сельского поселения.
5. Принять меры по ограничению пребывания граждан в лесах и въезд в леса транспортных средств.

6. Запретить разведение костров, сжигание мусора на территории населенных пунктов и в прилегающих лесных массивах.

7. Организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности, проинформировать население через средства массовой информации о складывающейся обстановке с лесными пожарами, по соблюдению правил пожарной безопасности в лесах.
8. Руководителям организаций, предприятий независимо от их форм собствен-ности, принять срочные меры по уборке сухой травы, свалок горючего мусора на подведомственных территориях, обеспечить объекты средствами пожаротушения.
9. Опубликовать настоящее постановление в печатном органе «Вести Бирюльки».
10. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Бирюльского сельского поселения
                   Сергеева Т. Г.
УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы администрации

Бирюльского сельского поселения
от «28» апреля 2014 года № 46
ГРАФИК

дежурства ответственных работников администрации

Бирюльского сельского поселения с 28 апреля 2014 года по 12 мая 2014 года

в связи с введением на территории Качугского района
режима «Повышенная готовность»

	Дата

(число, месяц, год)

	Ф. И. О.

ответственного работника администрации
	Контактные телефоны

	28.04.2014,

29.04.2014,

30.04.2014
	Горбунова Анна Григорьевна – главный специалист администрации

	8-924-626-89-77

мобильный

	01.05.2014,

02.05.2014,

03.05.2014
	Горбунова Галина Николаевна – ведущий специалист администрации

	8-924-54-51-136
мобильный

	04.05.2014,

05.05.2014,

06.05.2014

	Сергеева Татьяна Гаврииловна – глава администрации
	8-924-63-11-399

мобильный

93-2-69 - домашний

	07.05.2014,

08.05.2014,

09.05.2014
	Ступин Николай Александрович –

завхоз администрации
	8-924-54-50-183
мобильный

	10.05.2014

11.05.2014

12.05.2014
	Амосова Ирина Анатольевна – директор Бирюльского культурно-информационного комплекса
	8-924-831-93-29
мобильный